
 
 

UCHWAŁA NR XII/84/2025 
RADY GMINY CEDRY WIELKIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania dotacji celowych na zadania związane z ochroną 
środowiska i gospodarką wodną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1940, 
1946), 

Rada Gminy Cedry Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dotacji celowych związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXI/242/22 Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowych z budżetu Gminy Cedry Wielkie na dofinansowanie kosztów zadań polegających na 
zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym oraz na usuwanie i unieszkodliwianie odpadów 
niebezpiecznych, zawierających azbest, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych (Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 1345, z 2024 r., poz. 5610). 

2) uchwała Nr XLI/311/23 Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Cedry Wielkie (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 1462). 

3) uchwała Nr V/32/11 Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie udzielania 
dofinansowania budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków Cedry Wielkie (Dz. Urz. 
Woj. Pom. Nr 40 z 2011 r. poz. 936). 

4) uchwała Nr XXXVII/309/2014 Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania dofinansowania ze środków budżetu gminy na zakup i montaż instalacji 
kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Cedry Wielkie (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2032). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cedry Wielkie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 2041



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Justyna Słowińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2041



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/84/2025 

Rady Gminy Cedry Wielkie 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWYCH NA ZADANIA ZWIĄZANE 
Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA I GOSPODARKĄ WODNĄ 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowych na zadania związane z ochroną środowiska 
i gospodarką wodną, w tym tryb postępowania o udzielenie dotacji i sposób jej rozliczania.  

2. Ilekroć w Regulaminie mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Cedry Wielkie, 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Cedry Wielkie, 

3) Wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, nieprowadzącą działalności gospodarczej, 
będącą właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości położonej na terenie Gminy ubiegającą się 
o udzielenie dotacji, 

4) umowie - należy przez to rozumieć umowę zawartą pomiędzy Wnioskodawcą 

a Gminą o udzielenie dotacji na realizację zadania; 

5) zadaniu - należy przez to rozumieć jedno z zadań wymienionych w § 5 ust. 1. 

§ 2. Dotacja może być przyznana wyłącznie na zadania realizowane 

w granicach administracyjnych Gminy. 

§ 3. Dotacja nie stanowi pomocy publicznej, pomocy de minimis, ani pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie. 

§ 4. Ogłoszenie o naborze wniosków na zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną, 
w danym roku kalendarzowym zamieszczane będzie na stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl.  

Rozdział 2. 
Kryteria rozpatrywania wniosków i wysokość dotacji 

§ 5. 1. Dotacja może być przyznana na zadania polegające na:  

1) zakupie z montażem pomp ciepła służących do ogrzewania domów lub lokali mieszkalnych oraz 
wytwarzania w nich ciepłej wody użytkowej; 

2) zakupie z montażem kotła gazowego do ogrzewania domów lub lokali mieszkalnych oraz wytwarzania 
w nich ciepłej wody użytkowej; 

3) zakupie z montażem kotła na paliwo stałe – biomasę, wyposażonego 

w system automatycznego podawania paliwa bez możliwości zamontowania rusztu stałego z armaturą 
zabezpieczającą i regulującą, układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, do ogrzewania 
domów lub lokali mieszkalnych oraz wytwarzania w nich ciepłej wody użytkowej, spełniającego co 
najmniej wymogi określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100); 

4) zakupie z montażem elektrycznych systemów grzewczych do ogrzewania domów lub lokali mieszkalnych 
oraz wytwarzania w nich ciepłej wody użytkowej; 

5) demontażu, transporcie  i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest przy wymianie lub likwidacji  
pokryć dachowych i elewacji na obiektach budowlanych; 

6) likwidacji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków poprzez przyłączenie do 
gminnej sieci kanalizacji sanitarnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2041



2. Dotacja na zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 nie może być udzielona na: 

1) remont lub zwiększenie mocy urządzeń i instalacji; 

2) zakup urządzeń używanych; 

3) pokrycie kosztów transportu; 

4) pokrycie kosztów zakupu dodatkowego wyposażenia prowadzącego do odnowienia lub modernizacji 
istniejących urządzeń i instalacji. 

3. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji na zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 jest: 

1) likwidacja wszystkich dotychczas użytkowanych przyłączy do pieców i kotłów opalanych paliwem 
węglowym w domu lub lokalu mieszkalnym, potwierdzona imiennym dokumentem zezłomowania pieca 
węglowego, za wyjątkiem następujących sytuacji: 

a) piece ceramiczne (kaflowe) wykorzystywane są jako urządzenia akumulacyjne przy ogrzewaniu 
elektrycznym; 

b) piece ceramiczne (kaflowe) objęte są ochroną zgodnie z przepisami o ochronie zabytków, a usunięto 
połączenie pieców z przewodami kominowymi; 

c) w budynku lub w lokalu mieszkalnym użytkowany jest kominek opalany drewnem; 

d) piec węglowy wykorzystywany jest do ogrzewania innych lokali mieszkalnych 

w budynku wielorodzinnym. 

2) zakup urządzeń fabrycznie nowych, spełniających normy i dopuszczonych do użytkowania na terenie 
Polski i zamontowanych po raz pierwszy zgodnie z instrukcją montażu producenta, Polskimi Normami 
i zasadami wiedzy technicznej. 

§ 6. 1. Dotacją objęte będą wydatki poniesione na realizację zadania, którego rozpoczęcie nastąpi po dacie 
zawarcia umowy o udzielenie dotacji. Wydatki poniesione przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji 
nie stanowią kosztów kwalifikowanych. 

2. Nie stanowią rozpoczęcia realizacji zadania czynności podjęte w ramach działań przygotowawczych (np. 
usługi doradcze, analizy przygotowawcze, zgłoszenie czy pozwolenie na budowę). 

§ 7. 1. Wysokość dotacji wynosi:  

1) 2 000  zł (słownie: dwa tysiące złotych) kosztów kwalifikowanych poniesionych 

na realizację zadań określonych w § 5 ust. 1 pkt 1-4; 

2) 80% kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację zadania określonego 

w § 5 ust. 1 pkt 5, nie więcej niż 3 500 zł  (słownie: trzy tysiące pięćset złotych); 

3) 80% kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację zadania określonego 

w § 5 ust. 1 pkt 6, nie więcej niż 4 000 zł  (słownie: cztery tysiące złotych). 

2. Wysokość dotacji podlega zaokrągleniu w dół do pełnych złotych. 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania o udzielenie dotacji i sposób jej rozliczenia 

§ 8. 1. Dotacja jest udzielana na podstawie złożonego wniosku przed rozpoczęciem realizacji zadania.  

2. Wzór wniosku oraz wykaz dokumentów które należy dołączyć do wniosku określa załącznik nr 1 do 
niniejszego Regulaminu. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji składa się w formie pisemnej, z kompletem wymaganych załączników 
w Urzędzie Gminy Cedry Wielkie,  drogą pocztową lub elektronicznie poprzez: e-mail: urzad@cedry-
wielkie.pl, ePUAP: /w0o6y0x3b6/skrytka, e-Doręczenia: AE:PL-86217-28049-CVBTD-27, opatrzony 
podpisem kwalifikowanym lub zaufanym 

4. Za dzień złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu Gminy Cedry Wielkie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2041



5. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia 
braków w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. Wnioski nie uzupełnione w terminie zostaną 
odrzucone. 

6. Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek w danym roku budżetowym na jedno z zadań 
wymienionych w § 5 Regulaminu. 

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

8. Udzielenie lub nieudzielenie dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego i w związku z tym na odmowę udzielenia dotacji Wnioskodawcy 
nie przysługuje odwołanie. 

§ 9. 1. W 2025 r. wnioski o udzielenie dotacji  będą przyjmowane od momentu wejścia w życie uchwały do 
dnia 31 lipca W kolejnych latach wnioski należy składać w terminie od 15 stycznia do 30 kwietnia roku 
kalendarzowego,  w którym planowana jest realizacja zadania. 

2. Wnioski spełniające warunki określone w niniejszym Regulaminie, będą rozpatrywane według 
kolejności zgłoszeń do wyczerpania środków finansowych zaplanowanych na ten cel w danym roku 
budżetowym. 

3. W przypadku niewykorzystania przeznaczonych na ten cel środków w budżecie Gminy, w okresie 
przeprowadzonego naboru wniosków, Wójt może ogłosić dodatkowy nabór wniosków w terminie do dnia 
30 czerwca. 

§ 10. 1. Dotacja nie może pokrywać wydatków finansowanych z innych bezzwrotnych środków 
publicznych europejskich lub krajowych (zakaz podwójnego finansowania). 

2. Wnioskodawca musi posiadać, określone przepisami prawa, pozwolenia i/lub zgłoszenia związane 
z realizacją zadania. 

3. Dotacji nie udziela się na zadania zrealizowane z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa. 

§ 11. Analizy i weryfikacji złożonych wniosków dokonuje komisja, powołana przez Wójta 

w drodze zarządzenia. 

§ 12. W terminie 30 dni od daty złożenia wniosku Wójt zawiadamia Wnioskodawcę o: 

1) zakwalifikowaniu wniosku 

2) odrzuceniu wniosku. 

§ 13. Zakwalifikowanie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

§ 14. Po zrealizowaniu zadania Wnioskodawca w terminie do 31 października składa wniosek o rozliczenie 
dotacji wraz z następującymi dokumentami: 

1) w przypadku realizacji zadań, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-4 należy dołączyć: 

a) imienny dokument potwierdzający zezłomowanie dotychczas użytkowanego pieca na paliwo stałe lub 
zaświadczenie kominiarskie potwierdzające stałe odłączenie pieca kaflowego, kozy lub innego 
dotychczas używanego źródła ciepła od przewodu kominowego, 

b) faktury lub rachunki wystawione na Wnioskodawcę z dowodami zapłaty potwierdzającymi poniesienie 
kosztów zakupu i montażu urządzeń 

c) dokumenty potwierdzające prawidłowość wykonywanych prac (protokół odbioru instalacji, protokół 
kominiarski, protokół szczelności lub protokół zdawczo-odbiorczy). 

d) dokumentację fotograficzną potwierdzającą montaż nowego systemu ogrzewania, a w przypadku kotła 
na paliwo stałe także fotografię także tabliczki znamionowej znajdującej się na urządzeniu. 

2) w przypadku realizacji zadań, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 5 należy dołączyć: 

a) oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest 

o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, 

z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2041



b) faktury lub rachunki wystawione na Wnioskodawcę z dowodami zapłaty za demontaż, transport 
i utylizację odpadów zawierających azbest 

c) dokumentację fotograficzną wykonaną po demontażu wyrobów niebezpiecznych zawierających azbest 

d) kopię karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko 

e) informację o zaprzestaniu wykorzystywania wyrobów zawierających azbest. 

3) w przypadku realizacji zadań, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 6 należy dołączyć: 

a) faktury lub rachunki wystawione na Wnioskodawcę z dowodami zapłaty potwierdzającymi poniesienie 
kosztów podłączenia nieruchomości do gminnej sieci kanalizacyjnej, 

b) umowę ze  Spółką AQUA CEDRY Sp. z o.o. na odbiór ścieków. 

§ 15. Wzór wniosku o rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

§ 16. Dotacja zostanie  wypłacona w terminie określonym w umowie o dotację. 

Rozdział 4. 
Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 17. Złożone wnioski, które nie zostały rozpatrzone do dnia wejście w życie niniejszej uchwały będą 
rozpatrywane na podstawie uchwały Nr XXXI/242/22 Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia 15 marca 2022 r. 
zmienionej uchwałą Nr VIII/63/2024 Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia 6 grudnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Justyna Słowińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2041



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2041



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 2041



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2041


	UCHWAŁA NR XII/84/2025 RADY GMINY CEDRY WIELKIE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWYCH NA ZADANIA ZWIĄZANEZ OCHRONĄ ŚRODOWISKA I GOSPODARKĄ WODNĄ
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	Rozdział 2 - Kryteria rozpatrywania wniosków i wysokość dotacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Tryb postępowania o udzielenie dotacji i sposób jej rozliczenia w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 14 pkt 3


	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	§ 16 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Przepisy przejściowe i końcowe w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.4


	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-05-21T09:37:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




